

## **Bestyrelsens beretning, Ankerets generalforsamling 2024**

På sidste generalforsamling lykkedes det ikke at få valgt ny formand så bestyrelsesarbejdet har i det forløbne år været delt på bestyrelsens medlemmer. Kent (+kasserer) og Lasse har taget sig af vejene. Allan (+webmaster) har varetaget forholdet til nabo grundejerforeningerne og trafikken omkring Saxtorphsvej og Robin har taget sig af foreningens sociale aktiviteter. Jørn har beholdt det formelle formands ansvar og kontakten til Teknik og Miljø forvaltningen.

Bestyrelsen har beskæftiget sig med følgende punkter:

### **1. Vejene snerydningen**

På sidste generalforsamling blev det besluttet at ophæve abonnementet på snerydning og glatførebekæmpelse. Dels på grund af klimaændringerne så der ikke har været sne så ofte, og dels på grund af en forventet snarlig kommunal overtagelse af vejene. Overtagelsen trak ud (mere om det senere) så på et tidspunkt fik vi sne og is så vejene var skøjtebaner- akkurat som de omkringliggende kommunale veje. Der var imidlertid stemning for genoptagelse af arbejdet fra Snevagten og det lykkedes at få en aftale på plads så vejene igen blev saltet ved frost.

### **2. Vejene vedligeholdelse**

Ligeledes viste det sig nødvendigt med nogle vejreparationer af hensyn til trafiksikkerheden og disse blev udført af vores sædvanlige leverandør. Der har efterfølgende været et påbud fra kommunen om udbedring af enkelte skader på vejene og disse er ligeledes repareret af vores leverandør.

### **3. Ledningsarbejder på vejene**

Året har været præget af store entreprenørarbejde på vejene. Først var der nedlægning af fibernet i fortovene. Her medvirkede Ingolf til kvalitetskontrol af arbejdet så vi efterfølgende havde rettet op på alle de fejl entreprenøren havde lavet.

Sidste år på generalforsamlingen fortalte energinet om nedlægning af et højspændingskabel i Stadfeldtsvej og videre ad Ole Borchs vej til Vigerslev alle. Arbejdet blev forsinket og blev mere omfattende end først udmeldt, og det er først her omkring påske at vejene er normalt åbne igen. Det forlyder dog, at man ikke er færdig og det senere vil blive nødvendigt at grave op igen for at afslutte kabelarbejdet. Entreprenøren har lavet adskillige skader på fortove, kantsten og asfaltbelægning. Vi har (med medlemmers hjælp) kontakt til kommunens vejopsyn og regner med herigennem at få udbedret skaderne, men hvornår vides ikke.

#### **4. Parkering på vore veje.**

Kommunen har besluttet at indføre tidsbegrænset parkering på vore veje, Der foreligger ikke endelig tidsplan for restriktionernes indførelse.

#### **5. Hjertet**

En gruppe beboere arbejder med opfriskning af beplantningen omkring kastanjerne på Hjertet

#### **6. Trafikforholdene i kvarteret.**

Kommunen har opsat skilte ved indkørsel til Saxtorphsvej og Ole Borchs vej fra Vigerslev alle således at der er indkørselsforbud for uvedkommende og således at trafikken i myldretiden vil være ensrettet på Saxtorphsvej, mod Vigerslev Alle. Denne ensretning er først nu i april begyndt at fungere idet vi har haft afspærret Ole Borchs vejs nederste del på grund af ledningsarbejde. Kommunen har ligeledes hævet vejbanen i kvarterets trafikkruds og indført anbefalet max. hastighed til 30 km/t (hvorfor har man ikke lavet et påbud?). Vi må se hvordan det kommer til at virke.

#### **7. Kommunens overtagelse af vejene.**

Som nævnt ovenfor har kommunen indført restriktioner på trafikken på vore veje så grundlaget for en kommunal overtagelse skulle være på plads. Vi har også jævnligt fået melding fra Teknik og miljø forvaltningen om at vi snart bliver overtaget, men indtil videre er der intet sket.

Når overtagelsen er på plads vil det være passende med en ny generalforsamling idet grundejerforeningens formål dermed er overtaget af kommunen.

#### **8. Afholdelse af Fastelavn mv**

Der har igen i år været afholdt fastelavn, organiseret af en gruppe medlemmer. Foreningen støtter arrangementer for hele foreningens medlemmer med et mindre beløb, og vi er taknemmelige for disse initiativer der er med til at styrke sammenholdet blandt medlemmerne.

Bestyrelsen vil samtidig takke medlemmerne for året som er gået.

Venlig hilsen

på bestyrelsens vegne

Jørn Jensen, Ole Borchs vej 18, Midlertidig Formand. Tlf 40919620

E-mail: [formand@gf-ankeret.dk](mailto:formand@gf-ankeret.dk)